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klatovské restauraci 100DOLA, kde pro nás
na Music Jam nachystali speciální welcome
drink a  tím vše naladili na správnou hudeb−
ní vlnu. Zkrátka připravili prima večer. (sh)

Milí čtenáři,
jen několik dní nás
dělí od tradiční Kla−
tovské pouti, která
tak trošku, alespoň
pro mě, odstartuje
to pravé léto. Již ne
astronomické, ale
pro mě to správné
období dětských

prázdnin, červených malin, sladkých a
šťavnatých melounů, povalování se
u bazénů, krásných dívek v plavkách,
koncertů a festivalů v přírodě, poutí, ve−
černího grilování a nebe nad hlavou pl−
né hvězd.
Už vidím ty skeptické čtenáře, jak se
nad tím mým poetickým rozjímáním
nad krásami léta kysele pošklebují a
připomínají, že jsou v létě také buď ve−
dra k nevydržení anebo bouřky, které
způsobují záplavy, trhají střechy a lá−
mou stromy. Na dovolenou do zahra−
ničí sice dnes můžeme, ale mnozí
z nás se dnes bojíme, protože jsme

každodenním omíláním zpráv o vichři−
cích, přeplněných a špinavých jadran−
ských plážích a fousatých islámských
teroristech příliš vyděšeni. Proto do−
volte dát vám v zájmu krásného léta
jednu radu. Nestrachujte se. Sami se
více radujte z každodenních maličkostí
a pozorujte, jakou obrovskou sílu má
váš úsměv, kterým potěšíte lidi ve
svém okolí. Nikdo z nich to nevydrží
a rád vám jej vrátí.
Léto přináší velké množství krásných
kulturních zážitků, které by vám nemě−
ly uniknout. Možná jste se byli v Klato−
vech podívat na koncert Jiřího Korna a
podobně jako mnoho jiných jste si
opět připomněli, jak perfektní, profe−
sionální a osvěžující může být i kon−
cert zpěváka se sedmi křížky na krku.
Pokud máte rádi muzikál Noc na
Karlštejně, jděte se pobavit na některé
z jeho provedení letos v létě, které si
připravil divadelní spolek Tyjátr z Ho−
ražďovic se 180letou tradicí. Předsta−
vení budou probíhat vždy na některém
hradu či zámku v našem kraji. Začíná
se v pátek a v sobotu 11. a 12. 7. na
hradu Rabí, 13. 7. na zámku Mokrosu−
ky, 15. 7. v Horažďovicích, dále pak ve
Švihově, Kestřanech, Chanovicích a

Velharticích. Podrobnosti najdete na
stránkách tyjatr.cz.
Určitě si nenechte ujít v sobotu 19. 7.
již 12. ročník Dechovkového festivalu
v šumavské Dlouhé Vsi. Akci s neopa−
kovatelnou atmosférou a báječnou or−
ganizací věnujeme samostatnou po−
zvánku v tomto Rozhledu. Jestli se rádi
touláte po Šumavě a nebudete mít jiný
program na sobotu 26. 7., můžete se
dopoledne přijet podívat na 5. ročník
výstavy historických vozidel na náměstí
v Kašperských Horách, který začne
v 10 hodin po příjezdu posledního vo−
zidla a odpoledne pokračuje vyjížďkou
veteránů na 66 mil centrální Šumavou.
A pokud se zajímáte ještě o stará šu−
mavská řemesla, mohla by vás v ten
samý den zaujmout ukázka z historie
dřevařství na Šumavě. Poblíž turisticky
známých Rechlí u Modravy, což je dře−
věný most přes Vydru na začátku
Vchynicko−Tetovského kanálu, připravi−
lo Město Kašperské Hory a NP Šumava
ukázku původní šumavské dřevařské
techniky vázání vorů a plavení dřeva po
tomto kanále. Program začne v 10.00
hod. povídáním o dřevařském řemesle
a Šumavě a k první ukázce plavení dře−
va dojde v 12.00 hod.

V Klatovech a okolí bude nejvýznam−
nější akcí 12. a 13. 7. Klatovská pouť
s tradičním průvodem se zázračným
obrazem Panny Marie Klatovské, jehož
počátky se datují až do roku 1685, kdy
byl obraz církevními hodnostáři uznán
za zázračný. Dospělí se těší i na Mezi−
národní folklorní festival, děti a mládež
na tradiční technické zábavné atrakce
na Erbenově náměstí. Patří neodmysli−
telně ke každé Klatovské pouti a my, co
již něco pamatujeme, si při nich rádi
připomeneme první řetízkáče, houpač−
ky a střelnice, kde byla vystřelena ne −
jedna růže a zlomeno nejedno dívčí
srdce. Možná si někdo z nás ještě něja−
kou tu růži vystřelí.
Určitě nás přijedou na pouť do Klatov
podpořit i naši milí Chodové a my za−
se nezapomeneme v srpnu na jejich
Vavřineckou pouť. Stejně jako vy,
i u nás v redakci se už těšíme na hez−
kou dovolenou. Přejeme proto vám
i sobě hezké léto, žádné povodně,
kroupy, šílená vedra, konec válčení a
jen příjemně ospalé léto na plovár−
nách či u moře.
Hezký červenec, Klatovskou pouť a
příjemné čtení Rozhledu přeje Karel
Bárta, šéfredaktor.

Děkujeme
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Lékařský tým českobudějovické
nemocnice provedl vůbec první
operaci v České republice, při níž
do velké výdutě u mozkového
kmene zavedl speciální výztuž.
Zákrok byl nezbytný – bez něj hro−
zilo pacientovi ochrnutí, v případě
prasknutí výdu tě dokonce ohro −
žení života. Nemocnice o tom
infor movala prostřednictvím své
tiskové zprávy.

„Přijali jsme pacienta, kterému
byla před pěti lety diagnostikovaná

obrovská a tvarově složitá výduť na
mozkové tepně. Původně měl být
operován otevřeně. Při diskusi
ohledně postupu léčby kolega Ro−
man Klus navrhl řešení, se kterým
se seznámil v rámci stáže na reno−
movaném pracovišti v Ně mec ku.
Tímto řešením je implantace novin−
ky, a to takzvaného velkoformátové−
ho stentu, což je speciální výztuž,
která se cévou za vádí přímo do vý−
dutě,“ uvedl vedoucí lékař inter−
venční radiologie Jindřich Sova.

Výztuž podle něj významně sni−
žuje riziko prasknutí výdutě a záro−
veň zachovává dostatečné záso −
bení krví i v okolních cévách. Díky
úspěšnému zákroku může česko−
budějovická nemocnice nabídnout
tuto metodu i dalším pacientům
s podobnými komplikacemi.

Výdutě v oblasti mozkového kme−
ne jsou vzácné a jejich léčba patří
k nej slo žitějším zákrokům. Vyžadu −
je úzkou spolupráci intervenčních

radiologů, neurochirurgů, neurologů
i dalších specialistů.

„Léčba mozkových výdutí je vždy
týmovou prací. Nejen mezi jednotli−
vými obory, ale i mezi specializova−
nými centry v republice,“ doplnil pri−
mář neurochirurgického oddělení Ji−
ří Fiedler. Přičemž je nutné dodat, že

aneurysma v mozku, tedy výduť, je
jako časovaná bomba v hlavě. Na
rupturu cévní výdutě v mozku náhle
umírá asi 250 Čechů ročně (pru)

Lékaři z Českých Budějovic zavedli do výdutě u mozkového
kmene unikátní výztuž. Zákrok byl v Česku první
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Ve výstavní síni v budově Obecního úřadu Velký Bor byla dne
27. června zahájena další z dlouhé řady výstav. Tentokrát byla
pojata jako medailonek k životnímu výročí známého fotografa
Jana Kavaleho ze Žichovic. Jsou zde k vidění fotografie, hlavně
z krásné Šumavy, dále pak knihy se stejnou tématikou, kterých
vydal několik desítek. V neposlední řadě je Jan Kavale cestova−
telem. Také ze svých cest po světě vydal několik knih. Své zážit−

ky z Nového Zélan−
du, Tasmánie a Ří−
še Inků zachytil
svým fotoaparátem
a zveřejnil právě
v těchto knihách.
Výstava je přístup−

ná v pracovní dny

od 7.00 do 15.00 h.,

návštěvu mimo tuto

dobu je možné do−

hodnout telefonicky

na č. 376 514 378,

724 232 262.

Obec Velký Bor je

dobrým výchozím

bodem k prohlídce

zámku Chanovice,

Horažďovic nebo

Blatné. Rádi vás

v naší obci přivítáme

a přejeme příjemné

zážitky. 

Václav Drha

Pozvánka do Velkého Boru

Milovníci dechovky a hezkých písni−
ček se mohou opět těšit na další roč−
ník festivalu tanečních koncertů na
krytém parketu v Dolní Lhotě u Kla−
tov. Organizátoři pro ně připravili bo−
hatý letní seriál vystoupení vynikají−
cích dechovek z Jižních Čech, Plzeň−
ska a Chodska.

Krytý parket Dolní Lhota
n 17. srpna (neděle) – Veselá muzi−
ka z Chodska, 15.00–19.00 hod.
n 24. srpna (neděle) – Petrovická
sedmička, 15.00–19.00 hod. 
Tančete a bavte se při oblíbených me−
lodiích a v milé přátelské atmosféře,
kterou již tak snadno nezažijete.

Léto s muzikou: Dolní Lhota u Klatov

Oblíbená Petrovická sedmička z Klatov vás s klasickým dechovým repertoá−
rem potěší 24. srpna. 
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Atraktivním tématem se pro ně staly
blízké Strakonice s Muzeem střední−
ho Pošumaví, v němž vyniká strako−
nický hrad, jeden z nejstarších hradů
v Čechách. V roce 1995 byl vyhlášen
kulturní památkou. Je zde opravdu
na co se dívat, neboť se jedná o mo−

derní uspořádání sbírky ve výjimeč−
ném spojení světské i církevní moci.
Relativně novodobou vzpomínkou je
i připomenutí v exponátech bývalého
závodu ČZ, Zbrojovky Strakonice
a světoznámého podniku Fezko.
O dvouročních mezinárodních du−

dáckých festivalech nemluvě, jež
mají ve světě rezonanční ohlas.
Druhým zastavením byl Městský stra−
konický pivovar, kde se vyrábí z čes−
kého chmele a sladu pivo Dudák,
Klostermann, Král Šumavy, Otavský a
další. Vedoucí zájezdu se tak lehce

mohl vpravit do role výčepního ve
zdejší vyhlášené Degustační místnos−
ti pivovaru. Doplňujícím zlatým hře−
bem bylo posezení ve strakonické So−
kolovně a v restauraci U Papeže.
Děkujeme všem aktérům a účastní−

kům zájezdu i doplňujícím kolegyním
a kolegům z Nýrska. Dík patří zejmé−
na sládkovi Vlastimilu Matějovi a prů−
vodkyním hradu.

Za klatovské seniory Karel Fořt

Policejní senioři z Klatovska na cestách

Podkroví hájenky na Březníku náv−
štěvníky nově přenese do dob klos−
termannovské Šumavy. Stálá expo−
zice s názvem „Ze světa lesních sa−
mot“ představuje historii místa od
nejstarších dochovaných zmínek až
do současnosti.
„Vstupní prostor představuje tzv. vel−
ké dějiny spojené s Březníkem v kon−
textu historických událostí a zapojuje
i dopady světových dějin na jednu
z nejopuštěnějších lokalit v Čechách,“
představuje výstavu vedoucí návštěv−
nických středisek a střediska environ−
mentální výchovy Správy NP Šumava
Martina Kučerová. 
„Druhá část má ve svém středu jedi−
nečný model, který představuje lokali−

tu Březníku ve druhé polovině 19. sto−
letí. Kamenná myslivna, původní dře−
věná hájovna a dřevěné domky dřeva−
řů s hospodářskými objekty vás zave−
dou do života v této lokalitě“. 
Model vytvořil Stanislav Vrška na zá−
kladě podkladů od historika Petra Klu−
činy, který musel pátrat ve starých do−
kumentech pro co nejpřesnější ztvár−
nění života na Šumavě v daleké historii.
Společně s expozicí vznikla také zbru−
su nová brožura s názvem „Březník –
Ze světa lesních samot“, ve které její
autor Petr Klučina rozvádí do větších
podrobností historii celé lokality. 
Expozice bude otevřena každý den do
konce září od 10 do 16 hodin. Vstup
je zdarma. Jan Dvořák, NP Šumava

Hájenka Březník s novou expozicí
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Psychika se velkou měrou po−
dílí na našem fyzickém zdraví.
U celé řady mých klientů jsem

přišel na to, že kovidové případ−

ně další infekce jsou příčinou

problémů s dýchacím ústrojím

i chronickými záněty, které se

v takové míře jako nyní do roku

2019 neprojevovaly.

Doporučoval jsem klientům se
záněty (mnoho jich řešilo pro−

blém „věčné rýmy“ a zánětu no−

sohltanu, a to i děti) užívat pří−

rodní antibiotika. Oregano na

utlumení také důsledků Chla−

mydií. Křídlatku japonskou na

utlumení důsledků Boreliózy.

Dále je to Sibiřská Čaga, Antibi,

Spirulina, která je současně

vhodná na detox a zejména na

podporu tvorby dopaminu (hor−

monu štěstí). 

Jako detox na zbavení se ne −
jenom zbytků infekcí, jsem

zkoušel saunu 2x týdně v 90

stupních Celsia, 2x týdně aspoň

hodinu aktivního pohybu, pří−

padně rychlejší chůzí ujít 6–8

km. Na očistu organis−

mu od virů zkouším

dlouhé roky

směs tří bylin.

D o p o r u č u j i

e x t r a k t y

 Rakytník +

Šalvěj +

Z l a t o b ý l

užívat cca 4

týdny a to

3 x za rok

opakovat.

Rád bych se
také se čtenáři
podělil o další moji
zkušenost a tou je te−
rapie červeným světlem. Právě

tato terapie mě vyléčila tinnitus,

což je pískání v uších. V tomto

případě jsem musel použít tech−

nické vymoženosti a tím bylo již

zmíněné červené světlo. O jeho

použití jako terapii mě přesvědči−

la studie NASA a zkušenosti vr−

cholových sportovců. Terapie

červeným světlem napří−

klad přispívá k rych−

lejší regeneraci,

zlepšení psy−

chiky, střevní−

ho mikrobio−

mu i spán−

ku, vyladění

hormonální−

ho systému,

zvýšení pro−

dukce kola−

genu nebo

snížení zánětli−

vosti v  těle. To je

jen několik příkladů

účinku terapie červe−

ným světlem. Mně odstranila pís−

kání a nejrůznější šelesty v uších.

Mohu jen doporučit.

Někomu se může občas zdát,
že je v beznadějné situaci. Do−

poručuji snažit se zhmotňovat

pozitivní myšlenky, neklesat na

mysli a věřit, že vždy existuje

nějaké řešení, často i zcela ne−

čekané. Aby nám však mohlo

být pomoženo a přišlo osvobo−

zení či záchrana, musíme ve

všech ohledech usilovat o zlep−

šení, sebezušlechtění a spolé−

hat sami na sebe. Chceme−li vy−

řešit problém, musíme jej správ−

ně pojmenovat. Podle mé teorie

platilo a platí: ve správně poj−

menovaném problému se na−

chází jeho řešení. 

Nehledejte smysl života, je
třeba žít teď a tady a najít zalí−
bení v tom co děláte. 
Hodně štěstí všem. 

Stanley Bradley

radí známý psychotronik a věštec Stanley Bradley

STANLEY BRADLEY
tel. 777 119 600 

stanley.bradley@email.cz 
www.stanleybradley.eu

„Nehledejte smysl života, je třeba žít,“
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Společnost Lorenc Logistic, specia−
lista na mezinárodní dopravu a lo−
gistiku, se začátkem června zúčas−
tnila jednoho z největších světových
logistických veletrhů – Transport lo−
gistic 2025, konaného v Mnichově.

Tento mezinárodní veletrh, který se
koná každé dva roky, patří mezi nej−
významnější události v oblasti dopra−
vy, logistiky, IT a řízení dodavatel−
ských řetězců. Letošní ročník se
uskutečnil na ploše přes 127 000
m2, přilákal více než 2 300 vystavo−
vatelů z více než 60 zemí a navštívily
ho desítky tisíc odborníků z celého
světa.
„Účast na takto prestižní akci považu−
jeme nejen za příležitost k rozvoji ob−

chodních vztahů a získání nových
kontaktů, ale i jako uznání naší práce
a stability firmy. Zároveň nás těší, že
jsme mohli reprezentovat náš region a
ukázat, že i regionální firmy z men−
ších měst mají v evropské logistice

své místo,“ říká Václav Lorenc, jedna−
tel společnosti.
Lorenc Logistic se na veletrhu pre−
zentovala vlastní expozicí, kde náv−
štěvníkům přiblížila své specializace
v rámci mezinárodní kamionové
 dopravy.

Představila zejména:
přepravy odpadů v rámci EU,
zabezpečené TAPA přepravy (vyso−
kohodnotné zboží),

cisternové přepravy ne−
bezpečných látek dle
ADR,
a také specifické dodávky
do centra Londýna, kde
platí přísná dopravní ome−
zení.
Společnost Lorenc Logis−
tic působí na trhu 33 let a
zaměstnává desítky lidí z
Klatov a okolí a bezmála
250 po celé České repub−
lice. Kromě účasti na za−
hraničních akcích se ak−
tivně podílí i na spolupráci
se středními školami a
podporuje vzdělávání
v technických oborech.
„Naším cílem není jen
růst, ale růst zdravě a
dlouhodobě – a přitom
nezapomínat, odkud jsme. Proto je
pro nás důležité udržovat pevné vazby

s regionem i místními partnery,“ do−
dává Václav Lorenc. (pi)

Klatovská firma uspěla mezi
elitou evropské logistiky
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Regionální měsíčník rozšiřo−
vaný zdarma do domácností
okresů Klatovy a Domažlice. 
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Přestože je tepelné čerpadlo pro
uživatele prakticky bezúdržbové
(kromě čištění filtru na otopném
okruhu, dopouštění vody na dopo−
ručený tlak a odvzdušnění celého

systému) je vhodné se   po delším
užívání na některé komponenty te−
pelného čerpadla blíže podívat.

Doporučujeme zkon −
 trolovat elektroniku. 
Ne jde jen o dotažení 
elek trospojů, ale i o vy −
čištění elektronických
desek. Na deskách bývá
spousta pavučin, které
při navlhnutí mohou
způsobit zkrat a jejich
zničení. Podobné ne−
bezpečí hrozí od brou−

ků, myší a pod. Čištění ale
neprovádějte sami. Elekt −
ro  niku nelze vyfoukat
vzduchem, ale musí se
nečistoty odsávat. Navíc
některé desky nejsou pří−
stupné a vy žadují určitou
demontáž.

Je vhodné zkontrolovat
výparník TČ. Při teplotách
pod 5°C tepelné čerpadlo
namrzá a následně odtá−
vá. Při odtávání se výparník sám
čistí, ale ne vždy toto postačuje. Zá −
leží na prostředí, kde se nachází.

Dalším   důleži−
tým kom po  nen −
tem je des kový
vý  mě ník. Jeho vy −
 čiš těním se zvý  ší
účinnost předání
tepla do otopného
systému a zabrání
se při větším za−
nešení jeho po−
škození při cyklu

odtávání. Vy čiš těním vý−
měníku se zároveň pro−
plachem vyčistí další
důleži té součásti topné−
ho okruhu ve vnitřní jed −
notce TČ, jako je obě −
hové čerpadlo a   hlídač
průtoku.

Legislativa předepisu−
je, až na určité výjimky,
pra videlnou roč  ní kontro −
lu chladícího okruhu te−

pelného čer  padla. Mnoh dy se právě
při této revizi   ukáže po třeba provést
následný pre ventivní servis.

Prav i −
d e l n o u

kontrolou a údržbou lze předejít
možným poruchám. Zvýší se spo−
lehlivost a efektivnost, což se proje−
ví na celkových vašich nákladech na
vytápění domu. 

V případě, že máte o servisní prá−
ce zájem, neváhejte nás kontakto−
vat. Dle konkrétní situace vám do−
poručíme, co by se mělo s Vaším
tepelným čerpadlem udělat.

Navštivte naše stránky 
www.teplotechnika.cz,

případně volejte 
s odbornými dotazy na
777 939 270.

Ing. Jiří Tichota

Specializace na dodávku, montáž 
a servis tepelných čerpadel

PANASONIC AQUARELA 
řady T−CAP

Údržba, kontrola a prodloužení životnosti
tepelných čerpadel
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NA SLOVÍČKO S LÉČITELEM
Možná se Vám dostal do ruky letáček, na němž léčitel PhDr. Ladislav Kolářík, Mistr REIKI, informuje,
že pomáhá lidem u závažných, chronických i psychických onemocnění. V naléhavých případech i na dálku.
REIKI také vyučuje a zasvěcuje, poradny má v Praze i v Plzni. Odpověděl nám na pár otázek:

w Můžete čtenářům přiblížit, co je REIKI?
Je to japonské slovo. REI – vesmírné dávání života, KI – energie, tedy
vesmír ná životodárná energie. REIKI jako učení a metoda přírodního léčení
pocházejí z Tibetu od buddhistických mnichů a jsou staré přes tři tisíce let. 
V roce 1822 duchovní Mikao Usui objevil při meditaci klíč k léčbě. V roce
1980 bylo na celém světě 22 Mistrů REIKI. První klinika REIKI byla otevřena
v Tokiu, dnes jsou již v USA i jinde. V současnosti je ve světě více než
1000 Mistrů REIKI, kteří ji mohou předávat dál. REIKI energie působí na celý
oganismus, jde vlastně o vyrovnání toků energií přes sedm čaker. Čakra
je kanál, kterým proudí energie do těla a z těla ven. REIKI energie navodí
v čakrách rovnováhu, a tím se organismus zbaví nemocí, nebo se dá
předchá zet nemocem. REIKI energie rozpouští nádory, záněty atd., rovněž
harmo nizuje psychiku a dává radost do života.

w Co děláte, když léčíte?
Když zájemce ke mně přijde, zeptám se na křestní jméno, automatickou kres−
bou určím, kde jsou největší problémy v klientově těle. Výsledek si ještě potvr−
dím automatickým písmem. Změřím na stupnici pomocí kyvadla, na kolik pro−
cent pracují jednotlivé tělesné orgány. Klient mi diagnózu potvrdí na základě
lékařských vyšetření. Zdůrazňuji, že medicína je prvotní, REIKI je podpůrný
prostředek k léčbě. Pak přiblížím ruce ke klientovu tělu v místech, která jsou
bolavá, nedotýkám se. REIKI energie je zvláštní tím, že se sama roz e běh ne do
postiženého místa, kde je zapotřebí. Jedinečná v tom, že ji lze posílat na dálku
a vložit do ní myšlenku jako kód, co se má uzdravit nebo zlepšit. 

w Odkud berete REIKI 
energii?

Každý, kdo je zasvěcen, může požá−
dat o energii a ona pak do něho proudí
temenní sedmou čakrou a vychází ru−
kama. Energie vlastně léčitelem proté−
ká a je předávána klientovi. Obvykle
stačí dvě tři návštěvy, ale mám také
klienty, kteří za mnou jezdí každé dva
týdny. Jedno sezení i  se stanovením
diagnózy trvá 40 – 60 minut.

w Léčíte pouze energií?
Také používám k léčení metodu vy−
sokých duchovních zákonů, která
vychází z dávné tradice a chápání
našich předků, kteří považovali ve−
smír, přírodu a vše živé za jeden 
celek působící v jednotě. Vše dopl−
ňuji bylinnými připravky zvláště od
věhlasné léčitelky Boženy Kame −
nické. Tyto metody a REIKI předná−
ším na meziná rodním festivalu „Miluj
svůj život“ v Praze a také v Plzni. 
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Nabídka vzdělávacích programů pro absolventy
základních škol:
Gymnázium, čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou, 
skladba předmětů je všeobecně zaměřena, individuální přístup 
ke studentům, možnost studovat dle IVP. 

Obchodní akademie, čtyřleté denní studium zakončené maturitní 
zkouškou. Zaměření si student vybírá od třetího ročníku.

Toto studium má tato zaměření:

Cestovní ruch, Veřejná správa a právo, Počítačová grafika a 3D, 
Provoz diplomatických služeb

Kominík, tříleté denní studium. 
Studium je zakončeno záverečnou zkouškou a získáním výučního listu.

Podnikání, dvouleté denní nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.
Probíhá výuka všeobecných i odborných, zvláště ekonomických 
předmětů.

Dálková forma studia v rámci dalšího vzdělávání
dospělých: výuka probíhá o sobotách.
Obchodní akademie, čtyřleté studium zakončené maturitní zkouškou
jednotlivá zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo

Podnikání, tříleté dálkové nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.

Kominík, jednoleté zkrácené studium.  
Studium je zakončeno závěrečnou zkouškou a získáním výučního listu.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu jiného oboru 
nebo maturitní vysvědčení.

Trnkova 125, 345 61 Staňkov
e−mail: bastlova@bean.cz, 

tel.: 773 971 313, www.beanstankov.cz

pro školní rok 2025/2026:

Nová nabídka
vzdělávacích programů

Soukromé Střední odborné školy
a Gymnázia BEAN s. r. o.

Kominík – revizní technik spalinových cest 
– přípravný kurz a zkoušky. 

Výstupem je certifikát pro výkon revizí spalinových cest.
Veškeré informace o studiu také dostanete 

na telefonu 773 971 313. ROZHODNĚTE SE RYCHLE !

POZOR NOVINKA!

Přijďte k nám studovat.

Těšíme se na spolupráci s Vámi.
Mgr. Jitka Boříková, ředItelka školy



Světoznámá sklárna JOSKA se na−
chází nedaleko českých hranic v Ba−
vorském lese. Ocitnete se přímo me−

zi skláři a zažijete příběh skla od žha−
vé tekuté hmoty až po vzácný koneč−
ný produkt. Uvidíte křišťálové sklo,
dekorace a dárky ve všech variacích.
V prodejní expozici na vás čeká jedi−
nečný nákupní zážitek. Po celý rok
probíhá ve skleněném ráji JOSKA
v Bodenmais celá řada akcí jako na−
přiklad: 

Každý den v Bodenmaisu
U nás si to můžete sami vyzkoušet
u tavicí pece. Denně, včetně víkendů
a svátků, si můžete bez předchozí re−

zervace a s podporou našich sklářů
vyrobit svou vlastní skleněnou kouli
v barvě, kterou si přejete. Po přibližně

15 minutách chlazení si ji
můžete rovnou odnést do−
mů.

Hledání drahokamů

Které dítě sní o tom, že jed−
nou najde poklad? My tyto
sny plníme. Naši zaměs−
tnanci ukryjí 1000 polodra−
hokamů a minerálů na naší
louce. Děti mohou tyto po−
klady vypátrat a odnést si

je domů jako lesklé, tajemné dárky.
Protože: Jen se dívat je nuda, být
sám aktivní je zábava!

Každou neděli a o svátcích v 11:30
a 14:30 hodin od května do září.

Dětské dny 
Na ty nejmenší čekají střídavě vzrušu−
jící a zábavné atrakce. Po celý den
budeme naše malé návštěvníky bavit
mimo jiné razítkovou honbou, malo−
váním na ulici, malováním na obličej,
hledáním drahokamů, malováním na
sklo a mnoha dalšími poutavými
 akcemi
Termíny dětských dnů najdete na:
www.joska.com

Sraz supercar a sportov−
ních vozů 19. a 20.7. 2025
V JOSKA Glasparadies se setkávají
majitelé a fanoušci obzvláště luxus−
ních aut.
Na tomto srazu se potkávají jen exklu−
zivní sportovní vozy jako Lamborghi−
ni, Ferrari, McLaren a další extra třídy.
Více informací na:
w w w . j o s k a . c o m / s u p e r c a r −
treffen.html
Sobota & neděle 19. a 20. 7. 2025,
vždy od 10.00 hod.

Start letních prázdnin
Start letních prázdnin pro děti v JO−
SKA Glasparadies. Na začátek letních
prázdnin je pro děti připraveno mnoho
aktivit a atrakcí jako například vyrábě−
ní slaměných panenek, odlévání gu−
mových medvídků Em−eukal, rodinné
rallye a mnoho dalšího.

Sobota 2. srpna a neděle 3. srpna
od 10:00 do 17:00 hodin.

Divoký západ s Pullman City:
Jednou ročně se ze skříně vytáhnou
třásňové vesty a kovbojské boty, proto−
že u nás se ve spolupráci s Pullman Ci−
ty konají show jako žonglování s revol−
very, nožová show, házení podkov,
kovbojové a indiáni a mnoho dalšího.
Sobota 9. srpna 2025 od 10:00 hod.
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K tomu vás vybízí Region Arberland,
tedy okres Regen. Nabízí celou řadu
výletních cílů, jako například město
Regen, Zwiesel, kde
můžete podniknout
pěší túru po říční tu−
ristické stezce podél
řeky Schwarze Re−
gen a poté navštívit
rozmanité lesní mu−
zeum ve Zwieselu. 
V Bodenmaisu si můžete vyšlápnout
na kopec Silberberg nebo se vydat
na prohlídku dolu v Silberberbergu.

Pokud se zajímáte o sklářské řemes−
lo, je pro vás Frauenau tím pravým
místem, kde můžete navštívit Sklář−

ské muzeum a jeho
Sklářské zahrady, ne−
bo unikátní sklárnu
Eisch. 
Pokud vás naopak
fascinuje nedotčená
příroda národního par−
ku, najdete skvělou

nabídku v Ludwigsthalu s Domem
divočiny (Haus zur Wildnis) a jeho
expozicemi a výběhem zvířat. (pi)

ARBERLAND – objevujte neznámá místa v Bavorském lese

Navštivte naše informační centrum v Plzni 
Náměstí Republiky 17. Rádi Vám poradíme, kam 

v Bavorském lese. Přejeme krásné léto, nejen v Bavorsku. 

LETNÍ TIPY NA RODINNÝ VÝLET

Skleněný ráj JOSKA v Bodenmais v Bavorském lese

JOSKA Kristall GmbH & Co. KG, Am Moosbach 1, 94249 Bodenmais, www.joska.com
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Žáci naší školy dokazují, že učení roz−
hodně nekončí zvoněním. Mnozí
z nich se ve volném čase věnují akti−
vitám, které rozvíjejí jejich talent, do−
vednosti i kreativitu. Výsledky na se−
be nenechávají dlouho čekat
Žáci 3. ročníku maturitního oboru Me−
chanik−seřizovač se zúčastnili prestiž−
ní celostátní soutěže SINUMERIK CUP
2025 v programování CNC strojů. Sou−
těžilo 14 týmů z deseti středních škol
z celé České republiky. Naši školu re−
prezentovaly hned dva týmy: 
l Tým „Draci ze SOUDOMU“ ve slo−
žení Denis Gruber, Jakub Schleiss a
Vojtěch Miklíček pod vedením peda−
goga Filipa Rojta vybojoval vynikající
2. místo. První příčka jim unikla o pou−
hou desetinu bodu. 
l Tým ve složení Jan Matějovič, Vác−
lav Karas a Lukáš Váchal pod vedením
pedagoga Rostislava Bohmana obsadil
čestné 4. místo.
Velkou odměnou pro žáky umístěné
na prvních třech místech bylo také
udělení certifikátu, díky kterému zís−

kali možnost přijetí na Fakultu strojní−
ho inženýrství VUT v Brně bez přijíma−
cích zkoušek. Gratulujeme oběma tý−
mům a děkujeme za skvělou repre−
zentaci školy!
V Plzni se konal běžecký závod na 10
km štafetovým způsobem ČEZ Run
Tour s názvem
Běž za školu.
Náš tým ve slo−
žení Matěj Hus−
ník, Jakub Brada,
David Rotiš a
Václav Bouberle
se umístill na
krásném 1. mís−
tě. Podařilo se
jim v obrovské
konkurenci obhájit prvenství z loňska.
Sportovní úspěchy Mariána Vorlíčka,
žáka 3. ročníku oboru Obráběč kovů
SOU Domažlice, který se věnuje cyklis−
tické disciplíně – downhillu – sjezdu na
horském kole, jsou skvělé. V předcho−
zích dvou letech se stal dvojnásobným
mistrem republiky, v pohárovém hod−

nocení byl jednou druhý a jednou prv−
ní. Dvakrát se zúčastnil Mistrovství
 Evropy.
Martin Kobes, žák SOU v Domažlicích
oboru Obráběč kovů, dosahuje vynika−
jících výsledků i na mezinárodní scéně
v sálové cyklistice v kolové. Martin Ko−

bes, talent z Cho−
dova, reprezentuje
Slovensko v kolové
Inspirativní je pří−
běh Adély Mada−
jové, žákyně obo−
ru Kadeřník v Mís−
tě poskytovaného
vzdělání ve Stodě,
která se kromě
studia věnuje hud−

bě. Navštěvuje ZUŠ v Holýšově, kde
zpívá sólově, ve sboru i s kapelou.
Hraje na klavír, kytaru a nově se učí na
bicí. Její talent byl oceněn už na zá−
kladní škole, kde získala 1. místo
v pěvecké soutěži Sedmihlásek. Letos
měla i svůj absolventský koncer t
v Holýšově. Nyní se připravuje na na−

hrávání své vlastní písničky, na což se
velmi těší – a my s ní!
Skvělým příkladem mimoškolní akti−
vity je práce žákyně Emy Kočové, žá−
kyně 1. ročníku oboru Kadeřník v Místě
poskytovaného vzdělání ve Stodě. Ve
svých 16 letech se věnuje návrhářství
a šití originálních oděvů pod vlastní
značkou „Emz“. S podporou své ma−
minky začala tvořit už v 15 letech. Její
modely nosí například známý zpěvák a
rapper Ben Cristovao. Každý kousek
z dílny „Emz“ je navržen s důrazem na
detail, pohodlí a originalitu.
Výjimečným příkladem spojení talen−
tu, píle a vášně je Aneta Šindelářová
ze třídy S1.K. Již 11 let tancuje na ZUŠ
Jindřicha Jindřicha v Domažlicích, kde
se věnuje modernímu tanci. Za tu dobu
získala nespočet prvních a druhých
míst na různých soutěžích a pravidelně
reprezentuje naši školu. Její taneční na−
dání ji přivedlo až na divadelní prkna.
Učinkuje v muzikálu „En Canto“. Aneta
je důkazem toho, že když se talent spo−
jí s vášní, vznikají výjimečné výsledky,
které inspirují ostatní.
Studenti elektro oborů se s nadšením
věnují tzv. „bastlení“. Doma si sami
vyrábějí různá elektronická zařízení,
zkoušejí nové nápady a posouvají hra−
nice svých znalostí. Skupina těchto ši−
kovných bastlířů se nedávno zúčastnila
celostátní soutěže „Přehraj desku“, kde
se utkali s podobně zapálenými nad−
šenci z celé republiky. Jejich kreativita,
technická zručnost a týmová spolu−
práce jim vynesly vítězství v celore−
publikové konkurenci. Obrovský
úspěch na který jsme všichni hrdí.

Ředitelka SOU v Domažlicích 
a Stodě Mgr. Zdeňka Buršíková

Když se talent spojí s vášní

Naši žáci září nejen 
ve škole, ale i mimo ni

Marián Vorlíček downhill – sjezd 
na horském kole
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Toto unikátní ocenění u příležitosti
Dne památek převzali z rukou rad−
ního Libora Picky a ředitelky KÚPK
Štěpánky Szabó ti vlastníci pamá−
tek, kteří v  uplynulém roce do −
končili jejich obnovu a uspěli u od−
borné poroty na základě nominace
obcí s rozšířenou působností a Ná −
rodního památkového ústavu.

„Vyhlášením již sedmého ročníku
soutěže Památka Plzeňského kraje
jsme ocenili ty, kteří přijali nelehký
úkol starat se o zachování a ochra−
nu cenných kulturních památek
v našem kraji. Proto nejen udělené
ceny, ale i velký dík patří jednotlivým
vlastníkům, projektantům, zhoto −
vitelům i restaurátorům, kteří svou
prací dokázali zachránit cenné his−
torické objekty a sochařská díla
a umožnili tak jejich důstojnou pre−
zentaci nejen všem obyvatelům na−
šeho kraje, ale i ostatním návštěvní−
kům, kteří do Plzeňského kraje zaví−
tají,“ říká radní pro oblast kultury,
památkové péče a cestovního ru−
chu Libor Picka a dodává: „Úcta
k dílu našich předků a stavitelů his−
torických památek je důležitá pro to,
aby jejich odkaz zůstal uchován pro
naši generaci i pro ty budoucí.“

Hlavní ceny „Památka Plzeňského
kraje“ vybrala na základě bodování
pětičlenná odborná komise. Nomi −
nace nejlépe opravených památek
do soutěže zasílaly obecní úřady 
obcí s rozšířenou působností a Ná −
rodní památkový ústav, územní od−
borné pracoviště v Plzni. Nomino −
váno bylo celkem 18 nemovitých
kulturních památek, jejichž obnova,
nebo její významná část byla do−
končena v roce 2024. V kategorii
„Sochy a drobná architektura“ bylo
nominováno 9 památek a v kategorii
„Stavby“ komise vybírala z 9 kultur−
ních památek“. 

Hlavní cenu „Památka Plzeňského
kraje“ 2024 v kategorii pro stavby
získala Římskokatolická farnost
Kralovice za dokončení obnovy
a restaurování vnějšího pláště kos−
tela sv. Petra a Pavla v Kralovicích.
Závěrečnou etapou obnovy kostela
byla završena několikaletá snaha
farnosti o postupnou obnovu vněj −
šího pláště, byly restaurovány výpl−
ně oken lodi kostela a režné cihlové
zdivo včetně spárování, došlo také
k obnově fasádních omítek s bo −

hatou sgrafitovou výzdobou a čet−
nými štukatérskými prvky.

Druhým místem odborná komise
ocenila Město Bělá nad Radbuzou
za celkovou obnovu objektu bý −
valé tvrze. Na objektu tvrze, který
byl po požáru v roce 2014 v hava−

rijním stavu a na hraně životnosti
a byl dokonce zařazen i do sezna−
mu ohrožených kulturních pamá−
tek, byla provedena kompletní re−
konstrukce exteriéru i obnova 
interiéru, jež zachránily unikátní 
objekt snad již středověkého půvo−
du, s pozdně renesanční a barokní
přestavbou, někdejší sídlo pan−
ských úředníků. 

Třetí místo v kategorii „Stavby“
od odborné komise získal zámek
Čečovice patřící Českému svazu
ochránců památek, z.s. – 2. základ−
ní organizaci Klubu Ladislava Lábka
v Plzni, jenž o zámek již řadu let
příklad ně pečuje a usiluje o jeho

záchra nu a celkovou obnovu. V roce
2024 byla dokončena obnova
1. místnosti 2. nadzemního podlaží
v severovýchodním nároží východ−
ního křídla zámku. 

Hlavní cenu „Památka Plzeňského
kraje“ 2024 v kategorii pro sochy
a drobnou architekturu získala Gale −
rie Klatovy / Klenová, za restauro−
vání souboru šesti barokních soch

umístěných na nádvoří hradu Kle no −
vá. Pozdně barokní pískovcové so−
chy – sv. Josef s Ježíškem, sv. Karel
Boromejský, sv. Jan Nepo muc ký,
sv. Walburga, sv. Anna a Panna Ma−
rie Immaculata jsou dato vány do ro−
ku 1764, autorem je František Rin−
gelhahn. Sochy byly kompletně
zrestaurovány, včetně doplnění chy−
bějících částí a atributů. 

Na druhém místě se v hodnocení
odborné komise umístilo restau −
rování čtveřice soch z tzv. Vysoké
cesty v Manětíně, které patří Měs−
tu Manětín. Sochy Archan −
děla Michae la, Anděla Strážce, 
sv.  Lud mily a sv. Jana Nepomuc −
kého patří do mimořádně význam−
ného souboru sochařských děl
tzv. Vysoké cesty v Manětíně z let
1728–1734 a jsou dílem význam−
ného barokního sochaře Josefa
Herschera. Na sochách byl prove−
den rozsáhlý restaurátorský zásah
zahrnující mimo jiné i doplnění po−
škozených částí a restaurování
podstavců s nápisy.  

Třetí místo u odborné komise
pak v kategorii pro sochy a drob−
nou architekturu získal pan Vla −
dimír Lobkowicz, který je vlast −
níkem zrestaurované sochy sv.
Isido ra Madridského ze souboru
čtyř barokních soch v areálu kos−
tela Narození Panny Marie v Plzni –
Křimicích. Barokní socha, jejíž
autorství je na základě literatury
připisováno dílně významného so−
chaře Lazara Widemanna, byla
v havarijním stavu, s chybějícími
částmi a poškozeným pískovco−
vým povrchem. Celková náročná
obnova umožní její zachování
a zpětné osazení v exteriéru. 

Oceněny byly i památky, jejich
obnova získala nejvíce hlasů při
veřej ném internetovém hlasování.
Cenu veřejnosti si s počtem 
466 hlasů odnesly Vojenské lesy
a statky ČR, s.p., které jsou vlast −
níkem areálu loveckého zámečku
Tři Trubky ve Strašicích, jehož cel−
ková obnova a zřízení Návštěvnic −
kého střediska Dům přírody Brd daly
vzniknout novému zajímavému tu−
ristickému cíli. Cenu veřejnosti ve
druhé kategorii získal Holoubkov,
kterému patří unikátní litinová socha
granátníka. Celkové restaurování
sochy a zhotovení jejího nového
žulo vého podstavce získalo celkem
351 hlasů.

Ocenění pro nejlépe opravené 
památky Plzeňského kraje

Cenu veřejnosti ve druhé kategorii získal Holoubkov, 
kterému patří unikátní litinová socha granátníka. 

Radní pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu Libor Picka 
a starosta Holoubkova Lukáš Fišer.
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Příští Rozhled 
vychází 6. 8. 2025

Dalo by se říci, že radní Plzeň ského
kraje pro oblast kultury, památkové
péče a cestovního ruchu Ing. Libor
Picka zná snad každý kout Plzeň −
ska. Ať už máme na mysli jednotlivé
památky či turistické stezky. Není
proto divu, že si váží i těch, kteří se
o tuto oblast starají, ať už jako
vlast níci nebo jenom ochránci. 

w Jaký to je pocit, předávat oceně−
ní vlastníkům památek, které byly
zrestaurovány a uspěly v  soutěži
Památka Plzeňského kraje 2024?

Je to velmi příjemný a naplňující
pocit. Člověk vidí konkrétní výsledek
práce, která má smysl – záchranu
historických hodnot, které přetrvá−
vají generace. Ocenění si zaslouží
nejen výsledná podoba památky,
ale především odhodlání, trpělivost 
a láska, s jakou se vlastníci o své
objekty starají. Je to silný moment –
předat cenu někomu, kdo neinves−
toval jen peníze, ale i srdce.
w Kolik milionů korun kraj zhruba
ročně přispívá na obnovu pa −
mátek?

Plzeňský kraj každoročně vyna−
kládá na obnovu památek nemalé
prostředky. V letošním roce šlo
přibliž ně o 72 milionů korun, které
byly rozděleny mezi desítky pro −
jektů napříč regionem. Jedná se jak
o sakrál ní stavby, tak o drobné tech−
nické památky, sochy nebo histo −

rické usedlosti. Cílem je, aby pod−
pora šla nejen do větších měst, ale i
do malých obcí, kde je každá ko −
runa znát.
w Co považujete za prvořadé
v oblasti kultury, například na
Chodsku?

Chodsko je výjimečné svou
živou tradicí a folklorem, který
je dodnes autenticky předá−
ván. Prvořadé je udržet tuto
kontinuitu – pro pojit minu−
lost s přítomností, aby
si i mladší gene−
race uvědomily,
odkud pocháze−
jí. Vedle toho je
ale důležité roz−
víjet i současné
kulturní pro jek −
ty – divadlo, výtvarné umění, lite −
raturu – aby kraj nabízel pestrou
a kvalitní kulturní nabídku pro
všechny věkové skupiny.
w Mají obce a města podle vás
dostatek financí na rozvoj kultur−
ních aktivit i v odlehlejších čás−
tech kraje?

Financování kultury je pro menší
obce vždy výzvou. I proto kraj nabízí
různé dotační tituly, které mají po−
moci právě tam, kde vlastní rozpočty
nestačí. Snažíme se, aby kultura ne−
byla jen výsadou velkých měst. Pod −
porujeme festivaly, koncerty, work −
shopy i jednorázové akce v ma lých

obcích, protože víme, že i tam žijí li−
dé, kteří chtějí kulturu zažívat a tvořit.
w Jak vnímáte činnost spolků
a kroužků, které by měly oslovovat
i děti a mládež?

Spolky a zá jmové kroužky jsou
základním stavebním ka−

menem komunitního ži−
vota. Oceňuji, když se
věnují práci s dětmi
a mla  dými lidmi – ať už

jde o ochotnické di−
vadlo, folklorní
soubor nebo
kroužek kera−
miky. Je důle −
žité, aby děti
měly kde roz−
víjet svou tvo−

řivost, učily se
spolupracovat a vytvářely si vztah
ke svému okolí. Kraj tuto činnost
aktiv ně podporuje.

Plzeňský kraj každoročně přispí−
vá k rozvoji významných dětských
souborů, jako je například Dětský
operní sbor Kajetán při Divadle 
J. K. Tyla v Plzni nebo mladí taneční−
ci z baletního souboru Storm Ballet.
Díky této podpoře se mohou účast −
nit prestižních zahraničních soutěží,
odkud pravidelně přivážejí význam−
ná ocenění. Nejde jen o individuální
úspěchy – tito mladí lidé repre −
zentují celý Plzeňský kraj, a vlastně
celou Českou republiku na meziná−

rodní úrovni. To je důkazem toho,
že podpora mladých talentů má hlu−
boký smysl.
w Máte na starosti i cestovní ruch.
Co si pod tím máme představit?

Cestovní ruch není jen o pořádání
výletů. Naším úkolem je propagovat
Plzeňský kraj jako atraktivní turistic−
kou destinaci, rozvíjet infrastruktu−
ru, podporovat služby a spolupra −
covat s informačními centry, podni−
kateli i obcemi. Patří sem například
projekty, jako Barokní cesty, Živý 
folklor, nebo propagace vojenské
historie a přírodních krás regionu.
Jde o komplexní systém, který má
zvyšovat návštěvnost a zároveň
podporovat ekonomiku kraje.
w Plzeňský kraj je znám tím, že fi−
nančně pomáhá. Jak je to konkrét−
ně ve vaší oblasti?

V oblasti kultury, památek a ces−
tovního ruchu spravujeme několik
dotačních programů, které mají jas−
ná pravidla a jsou každoročně vy −
pisovány. Jsou určeny jak pro obce,
tak pro neziskové organizace, far−
nosti nebo fyzické osoby. Jen v le−
tošním roce jsme podpořili více
než 500 projektů a celkový objem fi−
nancí překročil 90 milionů korun.
Důležité je, že tato pomoc má hma−
tatelné výsledky – ať už v podobě
opravené památky, povedeného
kultur ního festivalu, nebo nového
turistického produktu.

Záchrana historických hodnot má smysl

Ing. Libor Picka
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KLATOVY

Galerie U Bílého jednorožce 
4. 7. 2025 od 18 h – VERNISÁŽ VÝSTAVY: DANIEL BALA−
BÁN / TAK DALEKO, TAK BLÍZKO – výstava potrvá do 24.
8. 2025
Kontakt – 376 312 049 

Kostel sv. Vavřince 
do 20. 7. 2025 – SPOLEČNÉ CESTY 13. – společná výsta−
va prací českých a německých autorů tvořících v sousedí−
cích hraničních regionech
do 31. 10. 2025 – PAVEL KORBIČKA / LIGHT PLAN – svě−
telná site−specific instalace, vernisáž výstavy 25. 7. 2025
od 18 h v Galerii U Bílého jednorožce 

Barokní lékárna U Bílého jednorožce
Nám. Míru čp. 149, Klatovy I., 

telefon: 739 235 184, 376 326 362, e−mail: 
info@muzeumklatovy.cz, lekarna@muzeumklatovy.cz; 

kontaktní osoba: Martina Salvová.
Otevírací doba červenec: út–ne 9:00–12:00 a 13:00–
17:00, pondělí zavřeno; plné vstupné: 100 Kč, snížené
vstupné 60 Kč. Prohlídky se v otevírací době konají při mini−
málním počtu 5 osob. Možnost zakoupení společné vstu−
penky do barokní lékárny a klatovského muzea (plné 150
Kč; snížené 80 Kč; rodinné 350 Kč).
Návštěvu této památky mimo otevírací dobu je možno do−
mluvit v dostatečném předstihu na telefonním čísle:
739 235 184 (pouze pro skupiny od 10 osob), mimořádné
vstupné: 150/90 Kč.

V měsíci červenci budou v barokní lékárně každou středu,
pátek a sobotu probíhat komentované prohlídky s doprovo−
dným programem s průvodci v dobových kostýmech.
Tyto prohlídky se uskuteční také o svátcích 5. a 6. červen−
ce 2025 a v období klatovské pouti 11.–13. července
2025.

Městská knihovna Klatovy
8. 7. 16–18 h – REFEKTÁŘ JEZUITSKÉ KOLEJE: SETKÁNÍ
S AUTOREM J. S. – jedinečné setkání s výtvarníkem, který
svá díla signuje iniciály J. Š., aby se odlišil od stejnojmen−
ného malíře a přítele z Police
9. 7. v 17 h – NÁDVOŘÍ JEZUITSKÉ KOLEJE: ŠUMAŇÁ−
SEK A BOMBARĎÁK – originální spojení maňáskového di−
vadla Šumaňásek a oblíbené dětské kapely Bombarďák
10. 7. v 18 h – REFEKTÁŘ JEZUITSKÉ KOLEJE: HISTO−
RICKÉ NAHRÁVKY AUTENTICKÝCH FOREM ČESKÉ LIDO−
VÉ HUDBY – přednáška PhDr. Zdeňka Vejvody, PhD.
12. 7. v 18 h – REFEKTÁŘ JEZUITSKÉ KOLEJE: SPIRITU−
ÁLY V REFEKTÁŘI – koncert klatovské hud. skupiny Elias
16. 7. v 19 h – NÁDVOŘÍ JEZUITSKÉ KOLEJE: LUKÁŠ
PAVLÁSEK: ZMATENÍ KOMIKŮ – originální one man show 
23. 7. v 19 h – NÁDVOŘÍ JEZUITSKÉ KOLEJE: IVO JAHEL−
KA NA NÁDVOŘÍ – známý „zpívající právník“
28. 7. v 18 h – REFEKTÁŘ JEZUITSKÉ KOLEJE: PROMÍTEJ
I TY: RAHČAN – ELLA SE BOUŘÍ – promítání filmu
30. 7. v 19 h – NÁDVOŘÍ JEZUITSKÉ KOLEJE: VOJTA NE−
DVĚD NA NÁDVOŘÍ – koncert
Kontakt – www.knih−kt.cz

Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše 
Výstavy:
do 7. 9. 2025 – VÝSTAVNÍ SÁL, CHODBA 1. NP: HITLER
IST KAPUTT – 80 let od konce druhé světové války

do 5. 10. 2025 – PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL: CHCEŠ–LI PO−
ZNAT NÁŠ KRAJ VÍCE, NESTAČÍ JEN POHLEDNICE – vý−
stava historických pohlednic z muzejních sbírek
Kontakt – 376 326 362
www.muzeum.klatovynet.cz

KLENOVÁ

Galerie Klenová
do 24. 8. 2025 – SÝPKA: FRANTIŠEK HODONSKÝ /
 NAPLAVENÉ SYMFONIE
do 17. 8. 2025 – PURKRABSTVÍ: JOHANA STŘÍŽKOVÁ /
SYTÝ, SÝR, SYROVÝ – propojení několika rovin tématu a
médií – fotografií, fotogramů, objektů a videa
do 17. 8. 2025 – ZÁMEK KLENOVÁ: SIEGFRIED HERZ /
DASEIN II – 2. část existenciálně laděného cyklu S. Herze
19. 7. 10–18 h – HRAD KLENOVÁ: RYTÍŘI NA HRADĚ –
středověké ležení, souboje, řemeslné stánky a dobové tan−
ce na Klenové již po 14.
Kontakt – 376 392 208, www.gkk.cz

HORAŽĎOVICE

Kulturní akce
19. 7. od 14 do 22 h – MÍROVÉ NÁMĚSTÍ: HD FEST 2025
– jídlo, pití, hudba, umění, řemeslo – další ročník HD Festu
přinese opět celou řadu šikovných řemeslníků, umělců, jíd−
la, pití i muziky! Vstup zdarma. Doprovodný program: v 15
h – DIVADELNÍ SÁL MĚSTSKÉHO MUZEA: PRŮZKUMNÍCI
V LESE – hudební pohádka, vstup zdarma

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE

Opět po roce si vás dovoluje Obec Dlouhá Ves Vás společně s místní−
mi hasiči srdečně pozvat na 12. ročník dechovkového festivalu. 
V sobotu 19. 7. 2025 Vám k poslechu a tanci v přírodním areálu u řeky
Otavy v Dlouhé Vsi u Sušice zahrají čtyři kvalitní dechové kapely. Jako
první se od 13:00 hod. představí Šumavská 8. Zvláštní složení kapely –
2 klarinety, 2 lesní rohy, bas, bicí, křídlovka a tenor slibuje nevšední záži−
tek. Od 15:00 hod. bude následovat oblíbená Vrchovanka z Mrákova.
V 17:00 hod. vystoupí kapela, která má již mnoho let silnou fanouškov−
skou základnu – Malá Muzika Nauše Pepíka. Tradičně se o závěr festi−
valu postará kapela, bez které si už naše dechovky ani neumíme přesta−
vit, šumavská dechová kapela SOLOVAČKA ze Sušice začne hrát od
19:00 hod. Celým odpolednem bude jako moderátor provázet znalec de−
chové hudby Jaroslav Kopejtko. 
Pro případ nepřízně počasí nebo naopak proti velkému horku budou při−
praveny velké stany s posezením, zchladit se budete moci vodní mlhou
nebo přírodní sprchou. Tančit se bude na připraveném tanečním parketu
a samozřejmostí bude výběr dobrého jídla a pití s příjemnou obsluhou a
příjemnými cenami. Parkovat svá vozidla můžete zdarma přímo v areálu. 
Srdečně zveme všechny příznivce kvalitní dechové hudby na příjemně
prožité odpoledne s přátelskými lidmi a pěknou písničkou.
Jednotné vstupné na celý program, ve kterém zahrají výše uvedené čtyři
kvalitní kapely, je 200 Kč, parkování vozidel je zdarma.                          (pi)

12. Dechovkový festival
v Dlouhé Vsi
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Vážená paní,
musím Vás upozornit, že podobná
situace, jaká vznikla u Vás, je dnes
velice častým jevem. Je to velice
smutné pro Vás, ale je to situace,
kterou budete muset řešit, neboť ji
za Vás nikdo nevyřeší.
Vy jste bydlela s manželem v jeho
rodinném domku na základě toho,
že jste byli manželé a tudíž jste ne−
musela nikdy řešit své bydlení. 
Musíte však vědět, že pokud se
skutečně rozvedete a manžel bude
chtít, abyste opustila jednak spo−
lečnou domácnost, tak i do té doby
společné bydliště, nezbude Vám

nic jiného než toto akceptovat a to
buď dobrovolně anebo cestou
soudní. 
Váš manžel by měl totiž právo po−
dat k soudu návrh na vyklizení je−
ho bytu.
Jedním z řešení by bylo, pokud je
to ještě možné, abyste se dohodli
na tom, že v předmětném domě
budete bydlet do doby, než si seže−
nete jiné náhradní bydlení. Po 25
létech společného soužití by měl
být Váš manžel tak charakterní a
přistoupit na tuto Vaši žádost. Po−
kud ovšem na to nepřistoupí, pak si
skutečně budete muset hledat jiné

bydlení sama.
Totiž, v tako−
vém případě
by Vám, byť
i cestou soudní, neměl manžel po−
vinnost opatřit takové bydlení ja−
ké jste a zatím máte doposud.
Doporučuji Vám, abyste se pokud
možno ještě jednou manžela dotá−
zala, zda to myslí s rozvodem a se
svojí přítelkyní vážně a pokud ano,
pak by bylo nejvhodnější si co nej−
rychleji najít bydlení, neboť se tomu
v žádném případě nevyhnete. 
Kdybyste bydlela do doby než si
najdete odpovídající byt, v domě
svého muže i s jeho přítelkyní, bylo
by to pro Vás velmi náročné, stre−
sující a těžko snesitelné. 
Ber te to tak, že to, co se událo
Vám, přináší každodenní život zpra−
vidla vždy někomu, kdo to nejméně
čeká. 
Přeji Vám upřímně, ať se Vám
všechno podaří a ať opět docílíte
štěstí, kterého se musíte nyní
vzdát.

PRÁVNÍ
PORADNA

Odpovídá advokátka
JUDr. Judita Jakubčíková 

Žili jsme s manželem po dobu 25 let ve spokojeném manželství v ro−
dinném domě, který je ve výlučném vlastnictví mého manžela. Nyní je
mi 56 let a manžel mi sdělil, že si našel mladou přítelkyni a že se chce
se mnou rozvést. Rovněž tak mi sdělil, že si tuto svojí přítelkyni vezme
do domku, kde dosud společně s manželem žijeme. Přiznal se, že
s touto svou přítelkyní má vztah již několik let, což jsem já nikdy nepo−
střehla. Sdělil mi také, že se budu muset já z jeho domku vystěhovat a
najít si jiné bydlení. Prosím o sdělení, zda jsem povinna opustit dům,
který mi vlastnicky nenáleží, ale ve kterém žiji již od začátku našeho
manželství a kde máme spolu s manželem společně nabyté věci. 

KVALITNÍ soukromá výuka či
doučování anglického jazyka. 
Specificky upravena pro každého
klienta. Lekce zejména v odpoled−
ních hodinách. Vhodné pro školá−
ky, studenty středních a odborných
škol i dospělé. Lektorka s úrovní
C1, možnost krátké cílené přípravy
na zkoušky či cestu do zahraničí
nebo možnost dlouhodobé syste−
matické výuky.
Kontakt a přihlašování – e−mail:
perfektneanglicky@gmail.com.

EXPRES INZERCE

Pozvání do Němčic
V neděli 20. července 2025 od
17:00 hodin nám bude velikou
ctí přivítat v kostele Nanebevzetí
Panny Marie v Němčicích Gab−
rielu Eibenovou (soprán) a Ada−
ma Viktoru (varhany). 
Koncert se uskuteční v rámci 19.
ročníku Českého varhanního fe −
stivalu. Špičkoví umělci účinkují
ne jen na prestižních hudebních
festivalech po celé Evropě, ale ta−
ké v Izraeli a Japonsku. Svým hu−
debním projevem například oslni−
li i papeže Jana Pavla II. nebo
 Dalajlámu. 
Srdečně vás zveme na výjimečný
hudební zážitek.
Spolek na záchranu němčických
varhan, z. s., Němčice u Klatov
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CAFÉ CHARLOTTE V Želez−
né Rudě přijme brigádně
aktivní DŮCHODKYNĚ na
MYTÍ NÁDOBÍ a úklid spo−
lečných prostor. Nabízíme
týden práce a týden volna,
ubytování zdarma, celo−
roční provoz a výborné pla−
tové ohodnocení. Kontak−
tujte nás na telefonu
725835555. RR 25528

HLEDÁME cukráře/cukrář−
ku se srdcem na správném
místě  Café Charlotte v Že−
lezné Rudě – rodinná cuk−
rárna s dlouholetou tradicí
na Šumavě – hledá milov−
níka sladkého řemesla!
Baví vás péct, zdobit a
ochutnávat? Praxe je vý−
hodou, nadšení nutností!
Nabízíme stabilní práci,
ubytování zdarma a pro−
stor pro růst i kurzy. Zavo−
lejte nám a přidejte se k
nám: 602486490. RR
25529 

SERVÍRKA / ČÍŠNÍK – prá−
ce s výhledem na hory a
pohodovou atmosférou Ca−

fé Charlotte v Železné Ru−
dě hledá posilu do týmu!
Hledáme spolehlivé lidi s
chutí učit se novým věcem
– vše vás rádi naučíme.
Nabízíme celoroční práci
na horách, ubytování zdar−
ma (pro ženy) a jídlo za
symbolickou cenu. Hledá−
me také brigádníky na celé
léto, víkendy a školní práz−
dniny – ideální třeba pro
studenty nebo jako letní
přivýdělek na horách. Za−
volejte nám: 602486490.
RR 25530

BARISTA / BARISTKA (i bri−
gádně) DO KAVÁRNY NA
ŠUMAVĚ  Café Charlotte v
Železné Rudě hledá nadše−
ného baristu nebo baristku
– na hlavní pracovní poměr
i brigádně (léto, víkendy,
prázdniny). Miluješ kávu a
příjemné prostředí? U nás
tě čeká fajn kolektiv, krás−
né horské prostředí a uby−
tování zdarma (pro ženy).
Zavolej nám: 602486490.
RR 25531

HLEDÁME PRODAVAČE /
PRODAVAČKU DO PRO−
DEJNY – týden práce, tý−
den volno, ubytování zdar−
ma! Prodejna Boutique N v
Železné Rudě – útulné
místo se smíšeným a dár−
kovým zbožím – hledá
usměvavou a spolehlivou
posilu do týmu. Nabízíme
přehledný pracovní režim
týden práce / týden volno,
ubytování zdarma pro ženy,
přátelský kolektiv a práci v
krásném horském městě s
čilým turistickým ruchem.
Pracovní doba: 8:00–
19:00, o víkendech a svát−
cích 8:00–20:00 h.  Zákla−
dy němčiny výhodou – ob−
sluhujeme i zahraniční
klientelu. Zkušenosti z ob−

chodu jsou vítány, ale rádi
zaučíme i šikovné nováčky.
Hledáme někoho, kdo má
rád práci s lidmi, je pečlivý
a přirozeně milý k zákazní−
kům. Zavolejte nám:
602486490. RR 25532

PRONAJMU garsonku, Pl−
zeň. Vhodné pro studenty.
Cena dohodou. Tel.:
739114014. RR 25460

PRONAJMU byt 3+KK
v Klatovech, Voříškova uli−
ce, tel. 603725073. 

PRONAJMU byt 1+KK
v Domažlicích, tel.
603725073.

DŘEVĚNÉ BRIKETY A PE−
LETY. Teplo pro váš domov
až ke dveřím. Plzeňský kraj
= doprava zdarma. Tel.,
SMS, WhatsApp:
604575136. RR 25022

LUXUSNÍ něm. sedačku
Bretz, rozkl. na 2lůžko. PC
4 tis. EUR. Tel.:
777522206. RR 25278

PŘIJMU zdravotní
sestru do kožní am−
bulance v Klatovech.
SMS na tel.
737441365. RR
25527

ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE 

PRODÁM použitou ná−
drž 1000 litrů. Pěkný
stav. Ceny dle stavu a
provedení od 1.700 Kč.
Na paletě dřevěné, ko−
vové nebo plastové. K
odběru po telefonické
domluvě v Klatovech.
Tel.:  722660668. RR
25001



LUXUSNÍ pán. saka, další
oblečení vč. dámského.
Tel.: 777538486. RR
25279

3 KUSY okenních žulových
parapetů o rozměrech 122 x
22,5 x 3 cm s okapničkami.
Cena 2.000 Kč. Vlastní od−
voz. Tel.: 721749939. RR
25495

VALNÍK 5 tun bez SPZ za 10
tis. Kč, shrnovač Kuhn GA
6000 záběr 6m za 85.000
Kč, traktor Zetor 8011 s SPZ
za 95.000 Kč, silo na obilí
plechové průměr 3m za
18.000 Kč. Domažlicko. Tel.
739845943. RR 25502

VYKOUPÍME za velice
slušné ceny do vojenského
muzea okupace a osvobo−
zení západních Čech vojen−
skou techniku (i části), mo−
tocykly, automobily, helmy,
dalekohledy, kordíky, bajo−
nety, tesáky, uniformy (i
části), voj. boty, vysílačky,
vyznamenání, opasky, pou−
zdra na pistole, plyn. ma−
sky, zásobníky, kanystry,
ešusy, čutory, lopatky, tor−
ny, telata, spacáky, šavle
apod. Zájem máme i o
fotografie, dokumenty a
časopisy. Velice děkujeme
za nabídky i případné dary.
Army muzeum tel.:
731454110.

VOJENSKÉ historické mu−
zeum koupí do své expozi−
ce tyto válečné exponáty:
pásovou motorku Ketten−
krad, vozidlo KDF typ 82,
vodníka typ 166, nebo mo−
torku BMW s lodičkou.
Možno i neúplné, nebo ND.
Za nabídky na tel č.
731454110 děkujeme. 

VYKLÍZÍTE byt, garáž, cha−
lupu? Koupím různé staré
věci – kanystr USA, Wehr−
macht, hasičskou-tesař−
skou sekeru, váhy, kávom−
lýnek, sošky z  porcelánu,
zavírací nože, zapalovače na
benzin, dílenský svěrák, ka−
meninové hrnce- formy na
pečení apod. Tel.:
732431470. RR 25026

KOUPÍM starý nábytek, ob−
razy, sklo, porcelán, histo−
rické motocykly atd., sběra−
telské předměty aj. Vykou−
pím i celou pozůstalost. Na−
bízím solidní jednání. Tel.:
608979838. E−mail: an−
tikvs@seznam.cz. RR
25119

KOUPÍM tento typ křesel a
starožitný nábytek a náby−
tek do roku 1980. Stav ne−

rozhoduje. Stačí napsat
SMS či prozvonit, ozvu se.
Tel.: 776599696 a email.:

 slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 25125

KOUPÍM do sbírky staré
pivní láhve, sbírku i jedno−
tlivé kusy, tel.: 732170454.
RR 25218

KOUPÍM staré dětské hrač−
ky, vánoční ozdoby, rádia,
mlýnky, hmoždíře, lustry.
Mopedy, motorky, pionýry,
motopřilby, smalt. nádobí,
panenky, obrazy, porcelán
apod. Tel.: 605080878. RR
25027 

KOUPÍM staré věci z  do−
mácnosti: lívanečníky, lam−
pičky, porcel. sošky, foto−
aparáty, formy na pečení,
mince, vyznamenání, ká−
vomlýnky, obrazy, šperky
apod. Tel.: 605080878. RR
25028 

KOUPÍM staré hrnečky, hrn−
ce - kameninu, váhy, porce−
lán, sklo, obrazy, hračky,
hodiny, hodinky, trojúhel.
plechovky od olejů, moto dí−
ly - Jawa, Moped, pionýr,
reklamní plech. cedule na
zeď. Tel. 732431470. RR
25029

Z POZŮSTALOSTI KOUPÍM
vše staré: porcelán, kamen−
né hrnce, hodiny obrazy, ná−
dobí, váhy, rádia, vojen. věci
z války atd. Tel.737903420.
RR 25030

KOUPÍM jakoukoliv tahací
harmoniku i v nálezovém
stavu, jsem sběratel a muzi−
kant a dále koupím dvou−
rychlostní babettu na ryby.
Telefon: 728230625. RR
25403

KOUPÍM staré jízdní kolo do
r. 1950, starou babetu i ne−
pojízdnou, starou vzduchov−
ku i nefunkční, staré mecha−
nické hodinky Prim, Doxa
apod. Staré odznaky i celou
sbírku. Tel.: 721730982. RR
25447

KOUPÍM plody černého ry−
bízu za vaši cenu. Tel.:
602857551. RR 25465

KOUPÍM tento typ křesel.
Chromový a trubkový ná−

bytek, gauče, noční stolky.
Stav nerozhoduje. Stačí
napsat SMS či prozvonit,

ozvu se. Tel.: 776599696 a
email.:  slavoj.pikovice@

seznam.cz. 
Děkuji :) RR 25124

VOJENSKÉ historické mu−
zeum koupí do své expozi−
ce tyto válečné exponáty:
pásovou motorku Ketten−
krad, vozidlo KDF typ 82,
vodníka typ 166, nebo mo−
torku BMW s lodičkou.
Možno i neúplné, nebo ND.
Za nabídky na tel č.
731454110 děkujeme.

TAŽNÉ zařízení na jakýkoli
automobil, prodej – mon−
táž, www.e−
taznezarizeni.cz, tel.:
775104121. RR 25074

PRODÁM Renault Megane II
Grandtour 1.5 dCi,  6 rych−
lostí, r.v. 2008, 302 tis. km.,
TK do 4/26, nová baterie,
sada letních a zimních pneu.
Pojízdný, bez koroze. Cena
25 tis. Kč. Klatovy. Tel.:
732833525.

PRODÁM Citroen C3, r.v.
2011, obsah 1.1 benzin, 44
kw, najeto 76000 km, grafi−
tová metalíza, 1. majitel v
Čr, servisní knížka, alu kola,
servo, digi klima, el okna,
ton okna, tažné zařízení, no−
vá stk, Klatovy, cena: 89000
Kč, Tel: 723439518 RR
25513

PRODÁM Citroen Berlingo,
r.v. 2009, obsah 1.6 16v, 66
kw, najeto 198 tkm, servisní
knížka, bezproblémová mo−
torizace, el okna, servo,
centrál na do, 2 klíčky, par−
kovací senzory, velice pěk−
ný stav, nová stk a emise,
nekuřák....cena: 117000
Kč, Klatovy, telefon:
723439518. RR 25514

PRODÁM Seat Alhambra,
r.v. 11/2011, provoz 2012,
DSG převodovka 6 q ,, spo−
lehlivá,, obsah 2.0tdi, 125
kw, hnědá metalíza, 4 x el
okna, centrál, el. posuvné
dveře + kufr, panorama
střecha, vyhřívaná sedadla,
parkovací senzory, nezávis−
lé topení, nová stk,   cena:
239000 Kč, Kt, Tel:
723439518. RR 25515

PRODÁM Mitshubishi Spa−
ce Star, r.v. 2016, obsah 1.0
benzin, 52 kw, 150 tkm, 1.
majitel, servisní knížka, kli−
matizace,radio, servo, cen−
trál na do, el okna, 6 x air−
bag, nová stk a emise, ne−
kuřák, absolutně bez koro−
ze, sada zimních pneu, cena
: 99000 Kč, Klatovy, Tele−
fon: 723439518. RR 25516

KOUPÍM STARÉ péřové
duchny, prošívané de−
ky a polštáře. Kupuji
také BÍLÉ nedrané
kachní a husí peří. Vo−
lejte na tel.
606514445. RR 25223

STARÉ PIVNÍ LAHVE !!
Zaplatím i několik desí−
tek tisíc Kč za starou
pivní lahev s nápisem
Plánice, Mačice, Blovi−
ce, Chotiměř, Stuben−
bach, Kundratitz, Gotz,
Jarolím, Pauli, Melan,
Šebesta, Klečka, Petr−
michl, Dollanský,
Watzclawick, Lešer,
Šubrt, Vrhel, Čejna,
atd., tel. 606245515.
RR 25139

KOUPÍM dvouválcový
nebo tříválcový traktor,
německé výroby, mož−
no i s vadou. Tel.
604589329. RR 25106
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SBĚRATEL koupí staré
motocykly ČZ, JAWA,
OGAR, skútr ČZ, mo−
ped STADION i jiné
značky, kompletní i
nekompletní, torza, rá−
my, motory, blatníky,
staré technické průka−
zy a jinou technickou
dokumentaci aj. Sbí−
rám také staré ple−
chovky od auto moto
oleje. Přijedu a zapla−
tím na místě. Nabíd−
něte, určitě se domlu−
víme. Telefon:
603237242, e−mail:
flemet@seznam.cz.
RR 25017

PRODÁM PLASTOVÉ
SUDY 220 l, cena 300
Kč, tel. 604589329. RR
25101

PRODÁM dřevodesky
113 x 80 x 0,7 cm, krás−
né, čisté, nové, leštěné.
Cena jen 30 Kč za kus.
Tel. 604589329. RR
25102

PRODÁM černé IBC ná−
drže 1.000 L na pozink.
nebo plastové paletě,
čisté. Cena 1.700 Kč.
Tel. 604589329. RR
25105

POUŽITÉ ZAHRADNÍ
TRAKTŮRKY v pěkném
stavu. Velmi levně.
Tel.: 604589329. RR
25104

PRODÁM PLASTOVÉ
nádrže na 1000 L. Ná−
drže jsou černé na ko−
vové paletě.  Výhodou
těchto nádrží je, že vo−
da v nich nekvete a pa−
leta časem nezetlí.
Možný odběr v obci
 Javor u Klenové. Po
domluvě případně
možnost dovozu. Tel.
773925513.  RR 25214

Blahopřání PRODÁM Fiat Ducato
Panorama Luxusbus, 9
míst, r. v. 12 / 2016,
najeto 132 000 km,
Motor Iveco 2,3 Mtj
150, krásný stav, cena
500.000 Kč. Tel.
604589329. RR 25103
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Oči se zarosily a zaplakaly bolem, když
jsme Ti, maminko milá, dávali sbohem. Ne−
bylo Ti přáno dál s námi být, nebylo léku,
abys mohla žít.
Dne 28. 6. 2025 uply−

nulo smutných 10 let,

kdy nás navždy opus−

tila manželka, mamin−

ka, babička, praba−

bička, paní

Anna Bauerová
z Malého Boru.

S láskou vzpomíná manžel, dcery s rodina−
mi a ostatní příbuzní. RR 25462  

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, 
pokojný a věčný spánek přát.

8. července 2025
uplyne třetí smutný

rok, kdy nás navždy

opustila paní

Věra Havlovicová
ze Kdyně.

S láskou a úctou
vzpomínají syn Milan
s manželkou, sestra

Mila, švagrová Jana a neteře Dana a Hanka. 
RR 25357

Dne 22. èervence
2025 by oslavil své 

65. narozeniny pan 

Jaroslav Hofmeister
ze Švihova.

S láskou vzpomíná
 rodina.         RR 25375

Osud Ti nedopřál být
mezi svými. Odešel jsi
ve věku 28 let, zůstá−
vají vzpomínky a v srd−
cích žal.
Dne 17. 6. 2025 by se

dožil 60 let pan

Petr Michalský.
Vzpomínají manželka
s dcerou, mamka s taťkou a sestra. 

RR 25453

Kdo Tě znal, v dobrém
vzpomene, kdo Tě
měl rád, nikdy neza−
pomene. 
Dne 6.7. 2025 uplyne

již 10 let, kdy nás na−

vždy opustil pan 

Ladislav Šmrha
z Vlkonic. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte
s námi. Syn Ladislav s rodinou. RR 25422

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 20. 6. 2025 uply−

nul čtvrtý smutný rok,

kdy nás navždy opus−

til pan 

Miloslav Veselák
z Nýrska.

Za tichou vzpomínku
děkují manželka, dce−
ry s rodinami a ostatní
příbuzní. RR 25452

Kdo žije v srdci,
 neumírá...

Dne 25. června 2025
uplynul pátý smutný

rok ode dne, kdy od

nás navždy odešel můj

milovaný manžel pan 

Pavel Nejdl 
z Klatov. 

S láskou vzpomíná a nikdy nezapomene
manželka, synové s rodinami, sourozenci
s rodinami. RR 25456

Odešel jsi tiše, jak
osud si přál, ale v na−
šich srdcích žiješ dál. 
22. 7. 2025 by oslavil

85 let výročí narození

a 12. 8. 2025 uplyne

6 smutných let, kdy

nás navždy opustil

pan 

Alfréd Korschinský ze Strážova. 
S láskou a úctou vzpomíná manželka a dce−
ry s rodinami. Všem kamarádům a známým,
kteří si vzpomenou s námi, děkujeme. 

RR 25461

Měl rád všechny 
kolem sebe, pro ně žil

a chtěl žít. 
Dne 25. července
2025 uplyne  4. smut−

ný rok, kdy od nás

odešel manžel, tatí−

nek, dědeček a za−

sloužilý hasič, pan 

Jan Brei z Meclova.
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

RR 25468

Kdo Tě znal, v do−
brém vzpomene,
kdo Tě měl rád, ni−
kdy nezapomene.

Dne 13. 6. 2025 uplynul 6. smutný rok od

chvíle, kdy nás navždy opustil pan

Miroslav Pechan z Mochtína.
S úctou vzpomínají manželka, syn a dcera
s rodinami a vnoučata.

RR 25464

Kdo byl milován, žije v našich srdcích dál.
V červenci vzpomeneme na sestry:

Dne 10. 7. 2025 uply−

ne 20 let od chvíle,

kdy nás navždy opus−

tila paní 

Růženka Kolářová
z Neznašov.

Dne 27. 7. 2025 uply−

ne 9 let od chvíle, kdy

nás opustila paní 

Vlasta Hellerová
z Janovic,

která by se v letošním

roce dožila 95 let.

Vzpomínají dcery Vlasty, vnučky a ostatní
příbuzní. RR 25482

Očím ses ztratila – 
ale v srdcích zůstaneš

navždy…
Dne 27. 6. 2025 uply−

nul 4. rok od úmrtí paní

Andrey Muchkové.
Kdo jste ji znali a měli
rádi, vzpomeňte s ná−
mi. S láskou a úctou
vzpomíná rodina.RR 25484

Dne 10. 7. 2025 vzpo−

meneme nedožitých

100. narozenin paní

Anny Šebestové
z Čihaně.

Za tichou vzpomínku
děkuje dcera s rodi−
nou.             RR 25486

21. 7. 2025 uplyne 8.

smutný rok ode dne,

kdy nás náhle opustil

náš milovaný syn,

bratr a otec, pan

Josef Kadlec
z Myslovic.

Stále vzpomínají rodi−
če a sestra s rodinou.

RR 25494



28 Rozhled 7/2025

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Jak tiše žila, tak tiše odešla.
Skromná ve svém životě,
velká ve své lásce a dobro−
tě. Nezemřela jsi, neboť ži−
ješ dál v srdcích těch, kteří
Tě milovali.
Dne 3. července 2025

uplyne 13. smutný rok od náhlého úmrtí 

paní Marie Vaníčkové z Mochtína.
S láskou a úctou vzpomínají a nikdy nezapo−
menou dcera, vnoučata, pravnoučata a
ostatní příbuzní.                                 RR 25463

Hvězdy Ti nesvítí, slunce nehřeje, už se
k nám nevrátíš, už není naděje. Prázdný je
domov, smutno je v něm, cestička k hřbito−
vu zůstala jen.
Dne 7. 6. 2025 uplynul

7. smutný rok, kdy nás

všechny opustil pan

Václav Smolík
z Lomce.

Dne 23. 6. 2025 uply−

nulo dlouhých a smut−

ných 25 let, kdy nás

navždy opustila naše

hodná a pracovitá ma−

minka, babička a pra−

babička, paní

Marie Smolíková.
A 19. 7. 2025 uplyne 24 let, kdy od nás

odešel hodný a praco−

vitý tatínek, dědeček a

pradědeček, pan

Jan Smolík 
z Lomce.

S úctou a láskou,
vděčností a bolestí
v srdci stále vzpomíná
rodina a ostatní příbuz−
ní. Kdo jste drahé rodiče a bratra znali a
měli rádi, prosím, vzpomeňte s námi. Děku−
jeme všem za tichou vzpomínku. RR 25469

Dne 16. 7. 2025 uply−

nou tři roky, co nás na−

vždy opustila naše mi−

lovaná manželka, ma−

minka a babička, paní

Blažena Rathová
z Klatov.

S láskou a úctou v srd−
ci vzpomínají manžel a
děti s rodinami. RR 25470

V duši se setmělo, v srdci je chlad, odešel
někdo, kdo život měl rád…

6. 7. 2025 vzpomene−

me 10. smutného vý−

ročí, kdy nás opustil

pan

Ladislav Šmrha
z Vlkonic.

Vzpomínají dcery Da−
na a Alena s rodinami.

RR 25471

Dne 21. 7. 2024 nás

opustil 

Jirka Jindra 
z Horažďovic, 

člověk, který miloval

přírodu a život. 

Jsem za něho vděčná
a budu ho navždy
chovat ve svém srdci.
Alena. RR 25483

Nejmilovanější mami−
nečko, byla jsi mé slu−
níčko. Tvé pohlazení,
úsměv, rady a láska mi
nyní chybí…
Dne 8. 7. 2025 by

oslavila 75. narozeni−

ny naše milovaná ma−

minka, tchýně, babič−

ka a prababička paní 

Věra Lencová, rozená Laznová. 
Všechno nejlepší do nebíčka přeje dcera
Věra s manželem Vladimírem a vnoučata
Věra, Adéla, Vladimír, Jan, Karolína, Vojtěch
a František a dále také pravnoučata.

Stále zůstáváš v našich srdcích…
RR 25499

Co osud vzal, to ne−
vrací, i když nám srd−
ce krvácí. Ta rána stá−
le bolí, zapomenout
nám nedovolí. 
Dne 29. července
2025 si připomeneme

první smutné výročí,

kdy nás navždy opus−

tila paní 

Romča Válková z Klatov.  
S láskou vzpomíná a nikdy nezapomene ma−
minka a synovci a ostatní známí a příbuzní. 

RR 25501

Tak jak v Tvých očích
zářila láska a dobrota,
tak nám budeš chybět
do konce života. 
Dne 15. 7. 2025 uply−

ne 25 smutných let,

kdy nám odešla naše

maminka, babička,

sestra a teta paní 

Marie Soumarová z Klatov. 
S láskou vzpomíná rodina a ostatní příbuzní.

RR 25472 

Osud je občas velmi
krutý, nevrátí to, co
jednou vzal. Zůstanou
jen vzpomínky a v srd−
ci velký žal. Odešel
navěky, zůstalo mnoho
vzpomínek, byl to ten
nejdražší manžel a ta−
tínek.
Dne 12. 7. 2025 uply−

ne 8. smutný rok od chvíle, kdy náš navždy

opustil náš milovaný manžel, tatínek, děde−

ček a pradědeček, pan

Václav Kubát z Nýrska.
S láskou a úctou vzpomínají manželka, dce−
ra Drahuš s manželem a vnučka Drahuška s
rodinou. Děkujeme všem, kteří si vzpome−
nou s námi. RR 25473

Odešel jsi, utichl dům i zahrada, není, tatín−
ku, za Tebe náhrada. Ale nejvíce je smutno
těm, kterým se zbortil velký sen, že Tě bu−
dou kolem sebe stále
mít, že dokážeš pora−
dit, pohladit. Děkuje−
me Ti za lásku, cos
nám dal, půl našich
srdcí jsi sebou vzal.
Dne 13. června 2025
uplynul 4. smutný rok

od chvíle, kdy nás na−

vždy opustil pan

Jan Sluka z Horažďovické Lhoty.
Za tichou vzpomínku děkuje rodina. 

RR 25454

Dne 15. 7. 2025 tomu

budou již 3 roky, co

nás navždy opustil

náš milovaný manžel,

tatínek, dědeček a

pradědeček, pan 

Karel Rejthar
z Měčína. 

S láskou vzpomínají
manželka Věra a děti Mirka a Kája s rodinami.

RR 25466

Kdo tě znal, nikdy nezapomene… 
Ve vzpomínkách a v srdci žiješ dál.

Dne 8. června 2025
uplynul osmý smutný

rok od chvíle, kdy nás

ve věku nedožitých

83 let navždy opustila

paní 

Zdeňka Laubová
z Klatov.

S láskou vzpomíná
sestra Marie a příbuzní. Za tichou vzpomín−
ku všem děkujeme. RR 25455
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Dne 5. 7. 2025 uplyne

22 roků ode dne, kdy

nás opustila naše ma−

minka, babička a pra−

babička, paní

Jiřina Zavřelová.
Stále vzpomínají syn Jiří
a ostatní příbuzní.

RR 25474

Odešel na věky, zůstalo mnoho vzpomínek,
byl to ten nejdražší, byl to náš tatínek.

Dne 17. 7. 2025 uplyne

sedm let od chvíle, kdy

nás navždy, bez slůvka

rozloučení, opustil pan

Josef Cvachovec
z Malechova.

S úctou a láskou vzpo−
míná rodina. Děkujeme
všem, kteří si vzpome−
nou s námi.    RR 25477

Čas plyne, vzpomínky
zůstávají.
Dne 3. července 2025
tomu bude již 25 let,

co odešel pan 

Josef Pour 
z Plánice.

Stále vzpomínají děti
s rodinami a ostatní příbuzní. RR 25481

Odešla od nás, jak si
osud přál, ale v na−
šich srdcích žije dál.
Dne 15. 6. 2025 uply−

nul 1. smutný rok, kdy

nás navždy opustila

Miluše Papayová.
S láskou v srdci vzpo−
mínají manžel Vlastimil
a synové s rodinami. RR 25485

K 35. výročí úmrtí 

pana

Oty Bendy, 
rodáka z Újezda 

u Plánice.
S bolestí v srdci stále
vzpomínají manželka
Jana a děti s rodinami.

RR 25497

2. června 2025 by se

dožila 100 let paní

Antonie Maxová
ze Zavlekova.

Vzpomíná celá rodina. 
RR 25506

Dne 16. července
2025 uplynou již tři

 roky od chvíle, kdy

nás navždy opustila

naše drahá manželka,

maminka a babička

s velkým srdcem, paní 

Vlasta Matějková
z Bolešin. 

Její úsměv, dobrá rada i vlídné slovo nám
stále chybí a v našich srdcích zůstává
prázdné místo, které nelze zaplnit. S láskou
a vděčností vzpomínají manžel Josef, syno−
vé s manželkami a vnuci. RR 25479

Čas rychle ubíhá, ale bolest v našich 
srdcích je stále stejně hluboká.

Dne 8. 7. 2025 uplyne dlouhých 7 let, kdy

nás navždy opustila

naše milovaná ma−

minka a babička, paní 

Věra Hošťálková 
z Klatov.

S úctou a láskou stále
vzpomínají manžel
Václav, dcera Věra
s manželem Jirkou,

vnoučata Lucka a Honza a syn Fanda
s manželkou Janou. RR 25493

Přání panu 

Stanislavu 
Ibermajerovi 

z Klatov
2. července jsme šli

k Tvému hrobu Ti přát,

vždyť měl bys krás−

ných osmaosmdesát.

Nikdo nám neřekne,
nikdo nám nepoví, čím jsi byl tatínku každé−
mu z nás. Nikdo Tě nevrátí, nikdo Tě ne−
vzbudí, nikdy již nezazní nám Tvůj hlas.
Odešel jsi, jak si to osud přál, v našich srd−
cích a vzpomínkách zůstáváš dál. 

Všechno nejlepší tatínku. 
S láskou a úctou dcera Stánina, vnuk  Ondřej.

RR 25498

Ty roky tiše plynou jak klidné řeky proud,
jen bolest v srdci trvá a nedá zapomenout.

Dne 24. 7. 2025 vzpo−

meneme nedožité 90.

narozeniny, paní 

Anny Waldmannové
z Milínova čp.15

a 20. června 2025
jsme vzpomněli 11.

výročí, kdy nás naše

milovaná maminka,

babička a prababička navždy oputila.

S láskou a úctou vzpomínají dcery s rodina−
mi a syn s rodinou. RR 25496

Čas rány zhojí, ale vzpomínky na dobrého
člověka zůstanou…
Dne 18. července
2025 uplyne 15. rok,

co zemřel manžel, ta−

tínek a dědeček, pan

Václav Mayer
z Běšin.

Kdo jste jej znali,
vzpomeňte s námi.
Manželka, syn a dcera s rodinami. 

RR 25478

Hvězdy Ti nesvítí, slunce nehřeje, už se
k nám nevrátíš, už není naděje. Prázdný je
domov, smutno je v něm, cestička k hřbito−
vu zůstala jen. 
Dne 19. července
2025 uplynou již dva

roky, kdy nás navždy

opustila paní 

Anna Kantová
z Klatov. 

Dne 7. 5. 2025 uply−

nulo již 40 roků od

úmrtí pana 

Václava Kanty. 
S láskou vzpomíná
dcera Alena s rodinou,
vnoučata a pravnou−
čata. RR 25520

Dny plynou jak tiché řeky proud, jen bolest
v srdci trvá a nedá zapomenout. 

Dne 24. 6. 2025 uply−

nul 4. smutný rok, kdy

nás navždy opustil pan

Jindřich Válek
z Klatov.

S láskou vzpomíná
matka, synové a ostat−
ní příbuzní. Děkujeme

všem, kdo vzpomenou
s námi.
Dne 9. 8. 2025 uplyne

4. smutný rok, kdy nás

navždy opustil pan

Ján Knap z Klatov.
Stále vzpomíná družka
s rodinou a ostatní pří−
buzní.             RR 25500



PRODÁM zachovalou Ško−
du Favorit 135 GLS, nová
STK+E, výfuk, z. tlumiče,
G.O. brzd, náhr. kompl. zim.
pneu, daň zapl. do listop.
25, P.−jih, c. 20.000 Kč. Tel.:
774169106. RR 25480

PRODÁM Škoda Octavia,
r.v. 2008, obsah 1.6 benzin,
FSI, 85 kw, nové rozvody, el
okna, servo , abs, el okna,
absolutně bez koroze, tažné
zařízení, ton. skla, šedá me−
talíza, nová stk a emise, ce−
na: 89000 Kč, Klatovy, tele−
fon: 723439518. RR 25512

PRODÁM Volkswagen Polo,
r.v. 2012, nový model, ob−
sah 1.6 tdi, 66 kw, najeto
212tkm se servisní knížkou,
el okna, servo, centrál, imo−
biliser, klima, palubní pc,
stříbrná metalíza, velice
pěkný automobil, nová stk a
emise, cena: 129000 Kč,
KT. Tel: 723439518. RR
25517

PRODÁM Volkswagen Tigu−
an, r.v. 2010, 221tkm, 4x4,
obsah 2.0 tdi, 125kw, černá
metalíza, max výbava, alu
kola, tažné original vyklápě−
cí, vyhřívané sedačky, 4x el
okna, centrál, 2 klíče, po
velkém servisu, absolutně
bez koroze, panorama stře−
cha, abs, esp…  nová stk a
emise, cena : 185000 Kč,
Klatovy, tel: 723439518. RR
25518

PRODÁM Audi A3,
r.v.9/2008, provoz 2009,
tmavě modrá metalíza, ob−
sah 2.0 tdi, 103 kw, el okna,
servo , centrál na do, velice
pěkný stav bez koroze, ser−
visní knížka, novější model,
nová stk, alu kola, po ser−
visní kontrole, abs.... cena:
105000 Kč, KT, T:
723439518. RR 25519

ČESKO má 10 mil. obyvatel.
Z  toho je polovina žen (cca
5 mil.). Z nich jsou 3/4 do−
spělých (18–100 let), tedy
(cca 3,5 mil.). Copak se
mezi nimi nenajde jedna je−
diná, která by byla nezadaná
a měla vážný zájem o se−
známení a společný život se
66letým mužem, anstinen−

tem a nekuřákem? Nemohu
nabídnout majetek a ve
svém věku ani krásu. Nabízí
však lásku, věrnost, oporu a
pomoc. Ondra Zdeněk, Kla−
tovská třída 1774/61, Plzeň,
30100, tel.: +420
705404111, e−mail: zde−
nek.ondra59@seznam.cz.
RR 25032

VDOVEC 76/169 hledá pří−
telkyni pro vážný vztah, kte−
rá také nechce být sama.
Tel.: 607559208. RR 25439

JUNGGEBLIEBEN Mann aus
Furth im Wald sucht schlan−
ke Frau bis 60 Jahre aus
Westböhmen für Pferdes−
por t, Urlaubsreisen, Rad−
fahren, Tanzen, Wandern,
Schwimmen, Skifahren. Ich
bitte um SMS – WhatsApp:
+490 1602011274. RR
25476

ŠTÍHLÝ, svobodný, neku−
řák, abstinent, něžný, po 50,
slušný, hledá ženu i starší
nebo mladší, která je taky
sama a chybí jí také něžný
dotek, pohlazení a popoví−
dání u kávy. Uvítám dlouho−
dobé přátelství, schůzky.
Zn.: Dotek něhy! SMS
722512502 – DO, KT, Suši−
ce, PJ, PM a okolí. Piš kdy−
koliv. RR 25487

ZACHOVALÝ důchodce
70+, SŠ, hledá ženu k ces−
tování autem + na kole –
SMS – 735225099. PM, PJ,
KT, TC. RR 25488

RÁD bych poznal milou a
příjemnou paní, co má ráda
přírodu, cestování i kulturní
zážitky. Pro trvalý vztah. Já
72 r., 172/62, tel.:
774169106. RR 25490

JSEM SŠ 70 let, štíhlé po−
stavy, nekuřák, rád bych po−
znal ženu kolem 60 let, upří−
mnou a klidnou, která má
ráda přírodu, kolo a vše
pěkné, co přináší bydlení na
vesnici. Děkuji za odpověď
na tel.: 603167048. RR
25491

MUŽ 45 let, nekuřák, hle−
dám ženu na vážný a trvalý
vztah, tel.: 732273795. RR
25523
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Dne 2. 7. 2025 uplynul

1 smutný rok od chvíle,

kdy nás navždy opustil

pan

Václav Spurný.
S láskou stále vzpomí−
nají manželka Libuše,
syn a dcera s rodinami
a sestry s rodinami. 

RR 25511

Dne 3. 7. 2025 uplyne

10. rok od chvíle, kdy

nás náhle opustila

naše milovaná manžel−

ka, maminka a babi −

čka, paní

Miluše Stoulilová.
S láskou vzpomíná
manžel s dětmi a
vnoučaty.       RR 25526

Dne 5. 7. 2025 uply−

ne pět let, co nás ve

věku 74 let navždy

opustila paní

Helena Sedláková
z Mlynářovic.

S láskou a úctou vpo−
míná manžel, dcery,
vnukové a ostatní pří−
buzní a všichni, kdo ji měli rádi.     RR 25475

Vzpomínám s láskou na všechno, co jsme
spolu prožili – i na ty obyčejné dny, které se
dnes zdají být nej−
vzácnější. Děkuji za
každou vteřinu, kterou
jsme měli. Za všech−
no, co jsi byl. A pořád
jsi – v mém srdci.
Dne 14. 7. 2025 uply−

ne 7 let co nás na−

vždy opustil pan

Antonín Hladík z Bezděkova.
S láskou a úctou vzpomíná manželka🖤,
dcera Májina s rodinou, sestra Marie, neteř
Eva a Jana s rodinami. Děkujeme všem,
kteří vzpomenou s námi. RR 25503

Dne 12. července
2025 by oslavil své

100 narozeniny náš

milovaný tatínek, dě−

deček a pradědeček

pan 

Josef Mašek 
z Milenců. 

Dne 14. července
uplyne již 16 let, co nás navždy opustil. Stá−
le vzpomínají dcery s rodinami. RR 25535

Kdyby se dalo zavolat do nebe a říct, jak
smutno je bez Tebe. Kdyby se dal vrátit čas,
pohladit, obejmout a slyšet Tvůj hlas a set−
kat se s Tebou zas. Pepčo, chybíš moc.
25. 7. 2025 uplyne 8.

rok, kdy nás navždy

opustil pan

Josef Baturček
z Hnačova.

S láskou v srdci nikdy
nezapomene manžel−
ka Jaruška, sestra
Marie, děti s rodinami
a ostatní příbuzní. Za tichou vzpomínku –
kdo vzpomene – děkuje všem manželka. 

RR 25533

Utichly kroky Tvé i Tvůj hlas, ale obraz Tvůj
a vzpomínky stále zůstávají v nás.

Dne 14. 7. 2025 uply−

ne druhý smutný rok,

co od nás navždy

odešel pan 

Josef Čuba
z Čachrova. 

Za tichou vzpomínku
děkuje rodina. 

RR 25537

Kdo Tě znal, v dobrém
vzpomene, kdo Tě mi−
loval, NIKDY nezapo−
mene…
Dne 30. 7. 2025
vzpomeneme na třetí

smutné výročí, kdy

nás navždy opustil

můj milovaný syn 

Vašík Anděl z Nýrska (Kocourova).
Stále s láskou vzpomíná maminka, Pepa,
sestra Věrka s rodinou, bráška Pepíček,
 babičky, rodina, kamarádi z motokrosu a
přátelé. Děkujeme všem, kteří vzpomenou
s námi a zapálí svíčku, nikdy nezapome −
neme… RR 25538

Dne 20. června 2025
by býval oslavil 88. na−

rozeniny pan

Theodor Martiš.
S láskou vzpomínají

děti s rodinami 
a osta tní příbuzní.

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME
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31LETÝ kluk z vesnice hle−
dá přítelkyni k vážnému se−
známení pro založení rodiny.
Jsem zabezpečný, auto,
dům mám. Zn.: Jen vážné
nabídky. Tel.: 722755986.
RR 25524

59/180 hledá kamarádku na
dovolenou u moře nebo Če−
sku, tel. 607467062. RR
25534

NESMĚLÁ 30letá bezdětná
žena pl. postavy hledá muže
do 35 let, též bězdětného.
Zn.: Najdeme se? Foto na−
poví. RR 25505

63LETÁ hledá přítele k váž−
nému seznámení, který ví,
co chce od života. Může být
i z vesnice. Zn.: Jen vážné
nabídky. Jen volat, na SMS
nereaguji. Tel.: 722778014.
RR 25522

CHCETE POSTAVIT PLOT?
Nabízíme kompletní reali−
zaci oplocení. Přijedeme –
zaměříme – naceníme –
zajistíme materiál – posta−
víme. Poté si můžete v kli−
du užívat bezpečí vašeho
domova. Volejte:
733710319, pište: bez−
dek@plotana.cz, navštiv−
te: www.plotana.cz.

PŘEVEDU záznamy z video−
kazet na flešku nebo DVD.
levně. Tel. 777554484. RR
25457

MÁTE doma nábytek a chro−
mový trubkový nábytek,
křesla a nevíte co s nimi???
NÁBYTEK do roku 1980 a
starožitný nábytek a bytové
doplňky (lustry, lampy
apod.) zdarma odvezu, vy−
koupím, zprostředkuji pro−
dej – za odvoz. Tel.:
608887371 / E−mail: naby−
tek1980@seznam.cz. Stačí
napsat SMS nebo prozvonit.
Odpovím.  RR 25127

KOUPÍM tento typ židlí,
tento typ komod, starožitný
nábytek a nábytek do roku
1980. Stav nerozhoduje.
Stačí napsat SMS či pro−

zvonit, ozvu se. Tel.:
776599696 a email.:

 slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 25126

PRONAJMU: A, HAKI leše−
ní 7 kostek/polí=60m2,
postavíte v jednom muži
během několika min. Mož−
no kombinovat s trubko−
vým lešením. Pracovní vý−
ška 1. kostky je 3m. Odve−
zete na kárce. 2500Kč/1
měsíc/60m2. Vratná kau−
ce: 5000Kč. B, Pronajmu
trubkové lešení: trubky, po−
dlážky, spony atd. až

300m2. Cena
2500kč/100m2/1měsíc.
Vratná kauce
5000kč/100m2.  Půjčím i
dlouhodobě. Dále koupím
trubky 4m, 6m a doutníky,
a koupím HAKI lešení i po
částech. Tel: 720686209.
RR 24739

PROVÁDÍM veškeré zed−
nické práce  od A do Z v Pl−
zeňském kraji.  Tel.:
732194529. RR 25209

KÁCENÍ David Gondek
– Rizikové kácení

 stromů, střih živého
plotu, údržba zahrad,

ořezy stromů. 
Kontakt – tel.:

721893382, e−mail:
david.gondek
@email.cz, 

www.kacenigondek.cz
RR 25120

ÚDRŽBA ZAHRAD,
ČIŠTĚNÍ ZÁMKOVÉ

DLAŽBY,
PALIVOVÉ DŘEVO,

STŘIH ŽIVÝCH PLOTŮ, 
RIZIKOVÉ KÁCENÍ, 
PLOŠNÉ VÝŘEZY, 

ŠTĚPKOVÁNÍ,
SÁZENÍ STROMŮ
tel.: 728 70 90 70

www.kacim.cz 
RR 25113

NABÍZÍM stříhání ži−
vých plotů, stříhání
stromů a sekání trávy.
I velké plochy. Tel.:
721623521. RR 25173

ZEDNICKÁ PARTA pro−
vádí rekonstrukce,
strojní omítání, stavby
komínů, revize, obkla−
dy, dlažby, jádra a ve−
škeré zednické práce,
tel.: 723136228. RR
25041

PROVÁDÍM zednické
práce – omítky, malíř−
ské práce, rekonstruk−
ce bytového jádra, ob−
klady, dlažby, bourací
práce a další práce
dle domluvy. Plzeňsko,
Klatovsko, Domažlic−
ko, Sušicko a okolí.
Rozumné ceny. Tel.:
721757399. RR 25040

Tel. 604 737 781
Chceš ke mně do postýlky? Krásně se pomazlit
a pomilovat? Zavolej v denních hodinách, domluvíme
si schůzku. Alespoň den, dva dny předem. SMS
a MMS ne, jen volat, domluvit se a přijet za mnou
do diskrétního soukromí v Plzni. Těším se na Tebe na
tel. č. 604 737 781, Ellen. PM 23098




